INDICAÇÃO
Nº 560/99

“Solicita  ao  Executivo
efetuar trocas de lâmpadas
em via pública”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho de
Sua Excelência junto ao setor competente no sentido de efetuar a troca
de lâmpadas que se encontram queimadas na rua Aldo Pedro da Silva,
localizada  no  bairro  de  Maresias  em  nosso  Município,  bem  como
também efetuar  as  trocas  das  mesmas  em todas  as  ruas  do  referido
bairro até a serra entre Maresias e Boiçucanga.

JUSTIFICATIVA:   A medida visa atender as inúmeras
solicitações  dos  residentes  do  bairro  que  procuraram  este  Vereador
informado que muitas ruas estão às escuras, e vem causando transtornos
aos residentes.

Sala Vereador  ZINO MILITÃO DOS SANTOS,  10
de dezembro de 1999.

Paulo Mathias Filho
“Paulinho do Cartório”

VEREADOR